364

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, vende a Bernart, abad del monasterio de Fontfreda, el lugar y la villa de Escaró (de Conflent) con sus términos y minas por la suma de 10.000 s. barceloneses.

- [B]. Traslado de 21 diciembre 1246.
- C. Traslado de 24 marzo 1327 de B, AD Pyrénées Orientales, 1B. 8, n.º 638.
- D. Traslado de Montserrat Puigvert, notario de Barcelona, sin fecha, AHPZ, Archivos de Familias, Casa Ducal de Híjar, Fondo Evol, Sign. I-385-1 (data 8 enero 1202)⁷⁵⁹.

⁷⁵⁹ Debo esta noticia a la amable ayuda de Maite Iranzo Muñío, archivera del AHPZ.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, pp. 269-270. IBARRA, *Estudio*, I, n.º 124 (de MIRET Y C).

Cit.: TORRENT, «Genealogía», p. 104 (de MIRET). BISSON, *Conservation of Coinage*, pp. 91-92.

(C) In Christi nomine. Manifestum sit omnibus presentibus et futuris quos nos Petrus, Dei gracia / Rex Aragonum et Comes Barchinone, vendimus Deo et beate Marie et monasterio Fontisfrigidi et vobis dompno Bernardo abbas et universo conventui presentibus et futuris / quandam villam nostram quam dicitur Ascharo et est in comitatu Confluentis. Predictam quidam villam cum terminis et affrontationibus suis nobis vendimus cum dominicaturis, / terris cultis et incultis, cum hominibus et feminis, censibus agrariis, serviciis [*borroso*], sacias, questis, forciis adimprivis, lignis et lignaciis, nemoribus, pratis, / pascuis cuius herbatico, monetatico, bovatico, per iuratico [?], pasquerio, et omnibus aliis ad ipsam villam et ad nos pertinentibus et pertinere debentibus, cum omnis pleno / dominio ac iurisdiccione sicut eam melius et plenius habemus et habere debemus, ita vobis vendimus et corporaliter tradimus habendam et possidendam per alodium francum / et liberum et quietum. Vendimus etiam vobis in ipsam villa et terminis suis omnes menas sive menarias quecumque invente sunt aut invenire potuerint auri, argenti, / cupri, ferri et omnium metallorum et omnes fortunas que vulgariter dicuntur Trobes[...]⁷⁶⁰iet, iurisdiccione ac iusticiam omnium homicidium que in ipsa villa vel terminis / suis facta fuerint. Retinemus atque dominium et plenam iurisdiccione in omnibus hominibus extraneis qui racione et occasione mene vel menarum ibi convenerint vel / manserint. Hiis solum modo exceptos, omnia alia per ut melius et plenius ad nos pertinent, vobis dompne Bernarde abbas et monasterio ac conventui Fontisfrigidi / presentibus et futuris vendimus et tradimus sine omni diminutione atque retentu juris vel consuetudinis. Accipimus quoque a vobis per predicta venditione decem milia / solidos Barchinonensium quos vobis iam plenarie numerastis et renunciastes. Exceptioni non numerare peccunie promittimus Deo et vobis que dictam villam cum terminis / pertinenciis et iuribus suis ut post domui [?] est faciamus nos et nostros habere, tenere et pacifice possidere, et contra omnem personam erimus in vobis qui sunt [?] et defuncto [?] auctores, / succedores et deffensores. Si quid autem predicta villa plus isto precio valeat aut in anteo valere poterit, ob remedium anime nostre et parentum nostrorum totum Deo et monasterio nostro gratis concedimus et donamus. Datum Perpiniani, per manum Columbi notarii mei et mandato eius scripta a Bononato, .VIII. idus Januarii Anno / Domini[*ce*] Incarnationis .M.º.CC.º. secundo.